
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИК КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
31.08.2023 № 291

Алупка

О проведении школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым, Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678,
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крыма
от 03.07.2023 г. № 1106
«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году в Республике Крым», годового плана
работы школы-интерната

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году в ГБОУ РК «Алупкинская
санаторная школа-интернат» школьный этап всероссийских олимпиад
школьников (далее – олимпиада) по следующим образовательным предметам:

1.1. Для 2-11 классов:
 русский язык;
 иностранный язык (английский, немецкий, французский);
 математика;
 информатика и ИКТ;
 физика;
 химия;
 биология;
 экология;
 география;
 астрономия;
 литература;
 история;
 обществознание;
 ОБЖ;
 технология;



 физическая культура;
 экономика;
 право;
 искусство;
 основы безопасности жизнедеятельности.

2. Назначить школьным координатором по проведению Всероссийской
олимпиады школьников заместителя директора по учебной работе Нещадимову
Ю.Г.

3. Назначить техническим специалистом по проведению Всероссийской
олимпиады школьников учителя информатики Шаповалова И.Л.

4. Ознакомить учителей-предметников со сроками проведения школьного
и муниципального этапов олимпиады (Приложение 1, 2).

Ответственные – замдиректора по УР Нещадимова Ю.Г.
Срок – до 18.09.2023

5. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с
нормативными документами, регламентирующими их проведение.

Ответственные - замдиректора по УР Нещадимова Ю.Г.

6. Составить графики консультаций с обучающимися перед проведением
олимпиады. Подготовить и сдать протоколы заместителю директора по УР
Нещадимовой Ю.Г. и подготовить заявку (по необходимости) для участия в
муниципальном этапе школьных олимпиад .

Ответственные - учителя–предметники.
Срок - в соответствии с графиком проведения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю. Смирнова



С приказом ознакомлены:
Нещадимова Ю.Г.
Баранова Э.В.
Агапова Н.М.
Гордиенко Т.А.
Диденко Е.С.
Кондыкова Л.Е.
Кука Г.Г.
Мельникова Е.В.
Оробинская О.И.
Пищенкова О.Н.
Слабко Е.М.
Синицына А.В.
Чапская М.П.
Чунгуров Г.Ю.
Шаповалов И.Л.
Ядыкина Н.В.



Приложение №1
к приказу от 31.08.2023 № 291

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Дата проведения Предмет Классы

1 19.09 Английский язык 5-11

2 20.09 Русский язык 4-11

3 21.09 Обществознание 6-11

4 22.09 Технология 5-11
5 26.09 Физика 7-11

6 27.09 Искусство 10-11

7 28.09 География 6-11
8 29.09 ОБЖ 8-11

9 03.10 Химия 8-11
10 04.10 Экология 8-11

11 05.10 Астрономия 5-11

12 06.10 Французский и немецкий язык 5-11

13 10.10 Биология 5-11
14 11.10 Экономика 8-11

15 12.10 История 56-11
16 13.10 Литература 5-11

17 17-18.10 Математика 4-11
18 19.10 Право 7-11

19 20.10 Физическая культура 5-11
20 24.10 Информатика и ИКТ 7-11

Примечание:начало всех олимпиад в 14.00



Приложение №2
к приказу от 31.08.2023 № 291

График проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№ Дата
проведения

Предмет ОО проведения Ответственный
методист

1 09.11 Физическая культура МБОУ «ЯСШК№ 1» Стрателюк Е.А.

2 10-11.11 Английский язык МБОУ «ЯСШ№ 12 Машковская В.А.

3 12.11 Обществознание МБОУ «Ялтинская
гимназия

им.А.П.Чехова»

Машковская В.А.

4 14.11 Экология МБОУ «Ливадийская
СШ»

Стрателюк Е.А.

5 15.11 Русский язык МБОУ «ЯСШ№ 2
«Школа будущего»

Юнчик А.И.

6 17.11 Физика МБОУ «ЯСШЛ№ 9» Головинская О.А.
7 18.11 Технология МБОУ «ЯСШ№ 2

«Школа будущего»
Биченова С.Э.

8 19.11 География МБОУ «ЯСШ№ 7» Биченова С.Э.
9 21.11 Экономика МБОУ «Ялтинская

гимназия
им.А.П.Чехова»

Машковская В.А.

10 22.11 Искусство МБОУ «ЯСШ№ 1» Биченова С.Э.

11 25.11 Литература МБОУ «ЯСШ№ 7» Юнчик А.И.

12 26.11 История МБОУ «ЯСШЛ№ 9» Машковская В.А.

13 28.11 Астрономия МБОУ «Ливадийская
СШ»

Головинская О.А.

14 30.11 Право МБОУ «ЯСШ№ 6» Машковская В.А.

15 02.12 Информатика и ИКТ МБОУ «ЯСШЛ№ 9» Вольвач Л.Н.
16 03.04.12 Французский и немецкий

язык
МБОУ «ЯСШ№ 12» Машковская В.А.

17 09.12 Математика МБОУ «ЯСШЛ№ 9» Головинская О.А.,
Юнчик А.И.

18 10.12 Химия МБОУ «ЯСШ№ 2
«Школа будущего»

Стрателюк Е.А.

19 15-16.12 ОБЖ МБОУ «Ялтинская
гимназия

им.А.П.Чехова»

Машковская В.А.

20 17.12 Биология МБОУ «ЯСШ№ 2
«Школа будущего»

Стрателюк Е.А.

В рабочие дни начало проведения МЭ олимпиады в 14.00,
в выходные дни - в 10.00


